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ÚVOD 

1. KONTEXT 
Analýza využití finančních prostředků z fondů EU se opírá o základní informační zdroj, a to 

o údaje o projektech evidovaných v Monitorovacím systému 2014 + (dále jen „MS 2014+“) a 

Monitorovacím systému 2021+ (dále jen „MS 2021+“). Jedná se především o analýzu dat 

předložených a realizovaných projektů, které byly rozděleny podle jednotlivých operačních 

programů. 

1.1. Cíl vzniku analýzy 

Tato analýza si klade za cíl podat co nejúplnější a nejobjektivnější informaci o čerpání 

prostředků z fondů EU na území Libereckého kraje. 

1.2. Období, za které je analýza zpracována 

Zpracovaná data se vážou k období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. V rámci analýzy byly 

sledovány projekty, jejichž stavy přípravy a realizace či ukončení spadají do roku 2023. 

Sledované období pro analýzu bylo dáno na základě požadavku Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR (dále jen „MMR ČR“).  

U dat z MS 2021+ je období stanoveno od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023, a to z důvodu 

nemožnosti v databázi roztřídit dokončené projekty dle roku. Tento postup byl doporučen 

po konzultaci ze strany MMR ČR.  

1.3. Metodika zpracování 

Hlavním podkladem pro zpracování analýzy byla data z MS 2014+ a MS 2021+, která má 

sekretariát RSK k dispozici od MMR ČR, a to k datu 1. 1. 2024. 

1.3.1. Výstup z MS 2014+ a MS 2021+ 

Data poskytnutá MMR ČR z MS 2014+ a MS 2021+ byla umístěna na webovou stránku 

Územní dimenze a byla exportována ze systému 3. 1. 2024, přičemž jde o stav dat ke dni 

1. 1. 2024. Tato data zahrnovala všechny projekty, které byly nějakým způsobem 

registrovány či změnily stav od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 (v případě MS 2021+ od 1. 1. 2022) 

v celé ČR. 

Data z MS 2014+ byla souhrnná za celou ČR a byla kategorizována dle následujících skupin: 

OP_ID Identifikační číslo OP, ve kterém byl projekt podán 

OP_NAZ Název OP, ve kterém byl projekt podán 
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SC_ID Identifikační číslo SC, ve kterém byl projekt podán 

SC_NAZ Název SC, ve kterém byl projekt podán 

TC_ID Kód Tematického cíle, ve kterém byl projekt podán 

TC_NAZ Název Tematického cíle, ve kterém byl projekt podán 

PRIO Prioritní osa – kód a název, ve které byl projekt zařazen 

VYZVA_ID Identifikační číslo výzvy, ve kterém byl projekt podán 

VYZVA_NAZ Název výzvy, ve kterém byl projekt podán 

PROJ_ID Identifikační číslo projektu 

PROJ_NAZ Název projektu 

PROJ_POPIS Stručný popis projektu 

STAV_ID Identifikační číslo Fáze (stavu) schvalovacího procesu, ve 

kterém se projekt nachází 

STAV_NAZ Název Fáze (stavu) schvalovacího procesu, ve kterém se 

projekt nachází 

KRAJ_ID Identifikační číslo kraje, ve kterém bude mít projekt dopad 

KRAJ_NAZ  Název kraje, ve kterém bude mít projekt dopad 

OKR_ID  Identifikační číslo okresu, ve kterém bude mít projekt dopad 

OKR_NAZ  Název okresu, ve kterém bude mít projekt dopad 

ORP_ID  Identifikační číslo obce s rozšířenou působností, na jejíž území 

bude mít projekt dopad 

ORP_NAZ  Název obce s rozšířenou působností, na jejíž území bude mít 

projekt dopad 

OBEC_ID  Identifikační číslo obce, na jejíž území bude mít projekt dopad 

OBEC_NAZ  Název obce, na jejíž území bude mít projekt dopad 

ZUJ_ID   Identifikační číslo základní územní jednotky, na jejíž území 

bude mít projekt dopad 

ZUJ_NAZ  Název základní územní jednotky, na jejíž území bude mít 

projekt dopad 

INTEG   Nabídka, která určuje, jestli je projekt financován 
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z integrovaných nástrojů 

ES_IC   Identifikační číslo subjektu (IČO), který podal žádost o dotaci. 

ES_NAZ   Název subjektu, který podal žádost o dotaci 

ES_FORMA  Právní forma subjektu, který podal dotaci 

ES_OBEC  Obec, na jejímž území je subjekt registrován 

ES_OBEC_ID  Identifikační číslo obce, ve které je subjekt registrován 

TYP_ZADOSTI  Typ žádosti o podporu (předběžná/plná) 

DAT_SML  Datum podpisu smlouvy 

DAT_ZAD  Datum podání žádosti o podporu 

DAT_FIN  Datum finalizace žádosti o podporu 

DAT_REG  Datum, ve kterém byl projekt registrován ŘO v systému 

DAT_POD  Datum, kdy byl projekt zadán do systému. 

DAT_PZ Datum podpisu žádosti 

DAT_REA_P Datum předpokládané realizace 

DAT_REA_S Datum skutečné realizace 

  

DAT_ZREA_S Datum skutečného zahájení realizace 

FIN_CZV  Celkové způsobilé výdaje připadající na finanční 

mezeru/očištěné o příjmy dle čl. 61/pokráceny o flat rates 

(paušální poplatek) 

FIN_EU   Podíl prostředků, o které projekt žádá z ESIF 

FIN_NS   Podíl prostředků poskytnutých z národního financování 

FIN_SR   Podíl prostředků určených na projekt ze státního rozpočtu 

TYP_VRAC  Důvod vrácení Žádosti o proplacení 

POC_OPAK  Počet opakování projektu v sestavě (= počet míst realizace) 

Zdroj: MS 2014+ 
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Data z MS 2021+ byla souhrnná za celou ČR a byla kategorizována dle následujících skupin: 

OP_Kód Identifikační číslo OP, ve kterém byl projekt podán 

OP_Název Název OP, ve kterém byl projekt podán 

OP_Zkratka Zkratka OP, ve kterém byl projekt podán 

Číslo SC/opatření EK 

formát 

Číslo Specifického cíle Evropské komise, ve kterém byl projekt 

podán 

Číslo SC/opatření ŘO 

formát 

Číslo Specifického cíle Řídícího orgánu, ve kterém byl projekt 

podán 

Název specifického 

cíle 

Název Specifického cíle, ve kterém byl projekt podán 

Název specifického 

cíle/opatření 

Název Specifického cíle/opatření, ve kterém byl projekt podán 

Popis Popis Specifického cíle/opatření, ve kterém byl projekt podán 

Přehled SC/opatření Přehled Specifického cíle/opatření  

Číslo výzvy Identifikační číslo výzvy, ve kterém byl projekt podán 

Název výzvy Název výzvy, ve kterém byl projekt podán 

Registrační číslo 

projektu 

Registrační číslo projektu  

Název projektu CZ Název projektu 

Anotace projektu CZ Stručný popis projektu  

Co je cílem projektu? Cíl projektu  

Kód_stav Kód Fáze (stavu) schvalovacího procesu, ve kterém se projekt 

nachází 

Název_stav Název Fáze (stavu) schvalovacího procesu, ve kterém se 

projekt nachází 

Integrovaný Nabídka, která určuje, jestli je projekt financován z 

integrovaných nástrojů 

id_isg ID integrované strategie 

Územní dimenze Naplňování územní dimenze   

Datum prvního podání Datum prvního podání projektu do výzvy  
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Předpokládaná doba 

trvání (v měsících) 

Předpokládaná doba trvání projektu v měsících  

Předpokládané datum 

ukončení 

Předpokládané datum ukončení projektu  

Předpokládané datum 

zahájení 

Předpokládané datum zahájení projektu 

Skutečná doba trvání 

(v měsících) 

Skutečná doba trvání projektu v měsících 

Skutečné datum 

ukončení 

Skutečné datum ukončení projektu  

Skutečné datum 

zahájení 

Skutečné datum zahájení projektu  

Kód_uzem Identifikační číslo základní územní jednotky, na jejíž území 

bude mít projekt dopad 

Název_uzem Název základní územní jednotky, na jejíž území bude mít 

projekt dopad 

Název úrovně Administrativní členění  

IČ Identifikační číslo subjektu (IČO), který podal žádost o dotaci 

Název subjektu Název subjektu, který podal žádost o dotaci 

Právní forma Právní forma subjektu, který podal dotaci 

Název subjektu_verze 

subj 

Název subjektu, který podal žádost o dotaci 

Adresa uvedená 

textově 

Adresa  

Část obce Název části obce, na jejímž území je subjekt zaregistrován 

Městská část Název městské části, na jejímž území je subjekt zaregistrován 

Název kraj Název kraje, ve kterém je subjekt zaregistrován  

Název obce Název obce, ve které je subjekt zaregistrován  

Název okresu Název okresu, ve kterém je subjekt zaregistrován  

Název ORP Název správního obvodu obce s rozšířenou působností, ve 

kterém je subjekt zaregistrován  
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PSČ Poštovní směrovací číslo  

Typ adresy Nabídka, která vymezuje druh adresy (např. sídlo žadatele, 

adresa realizace projektu …).  

Celkové způs, výdaje 

připadající na finanční 

mezeru/očištěné o 

příjmy dle čl, 

61/pokrácené o flat 

Celkové způsobilé výdaje připadající na finanční 

mezeru/očištěné o příjmy dle čl. 61/pokráceny o flat rates 

(paušální poplatek) 

Národní 

spolufinancování 

Podíl prostředků poskytnutých z národního financování 

Příspěvek Unie Podíl prostředků, o které projekt žádá z EU 

Finanční prostředky \n 

ze státního rozpočtu 

Podíl prostředků určených na projekt ze státního rozpočtu 

POC_OPAK Počet opakování projektu v sestavě (= počet míst realizace) 

Zdroj: MS 2021+ 

Pro potřeby Analýzy využití finančních prostředků z fondů EU byla využita data pouze pro 

Liberecký kraj vyfiltrovaná z celkové sestavy exportů MS 2014+ a MS 2021+. 

Nejdůležitějšími údaji pro analýzu byly údaje o operačních programech, specifických cílech, 

identifikačním čísle projektu, území, ve kterém je projekt realizován (ORP), stavu projektu, 

datu změny stavu projektu, sumy celkových způsobilých výdajů a výdajů poskytnutých z EU. 

Největším úskalím práce s těmito daty byl reálný dopad jednotlivých projektů do území a 

určení výše finančních prostředků, které mají dopad do území. V sestavách se totiž často 

objevovaly duplikované projekty, či projekty, které měly dopad na území více krajů. Zároveň 

ovšem částka u každého vstupu (projektu) byla souhrnná. Díky tomu nebylo možné zjistit, 

kolik prostředků, z celkové podpory projektu, bylo vyčleněno na jednu část. Na základě 

konzultací s MMR ČR byla tato skutečnost řešena rovnoměrným „rozpočítáním“ schválené 

podpory projektu na počet záznamů daného projektu. Tím je ovšem zkresleno finanční 

hledisko celé analýzy, protože není přesně zaznamenána výše poskytnuté podpory u 

každého vstupu. 

Další důležitou informací byl záznam o území, ve kterém byl projekt realizován. 

Požadavkem MMR ČR bylo sledovat tento dopad až do úrovně obcí. Většina záznamů 

poskytnutých MMR ČR však tuto informaci neposkytovala, a tak bylo možné pracovat pouze 

s údaji do úrovně ORP. Například na úrovni okresů nebylo u části projektů uvedeno, 

v jakém okrese jsou realizovány. Díky těmto nesrovnalostem se analýza stala nepřesnou.  
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Některé projekty z databáze MS 2021+ v OP TAK, OP Z+ a OP JAK byly zařazeny pod dva 

specifické cíle. Aby nedošlo ke dvojímu započítání, byl daný projekt rovnoměrně rozdělen 

do obou specifických cílů.  

Podle požadavků MMR ČR byl jedním ze základních údajů záznam o stavu projektu, který 

poskytuje informace o tom, v jaké fázi schvalovacího procesu se projekt nachází. Stavy, 

které byly přímo požadovány MMR ČR, byly údaje o projektech s předloženou žádostí, resp. 

podanou (tedy zaregistrovaných v MS 2014+ a MS 2021+), projekty schválené, jejichž fyzická 

ani finanční realizace prozatím nezačala (pro MS 2014+ kladné stavy ve sloupcích PP30 – 

PP35  a pro MS 2021+ kladný stav ve sloupci PP30) a dále projekty ve fyzické či finanční 

realizaci a projekty ukončené (kladné stavy ve sloupcích PP36 – PP43 excelové sestavy MS 

2014+ a kladné stavy ve sloupcích PP31 – PP43 excelové sestavy MS 2021+). Tyto projekty 

se poté staly základem pro finanční analýzu prostředků z EU. 
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2.  ANALÝZA VYUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z EU 

2.1. Finanční analýza ESIF – souhrn z MS 2014+ 

Analýza vychází z dat MS 2014+, poskytnutých MMR ČR. Popisuje celkový počet projektů, 

které systém MS 2014+ zaznamenal pro rok 2023, tedy projekty podané. Tyto projekty byly 

dále členěny na projekty, které k datu 31. 12. 2023 byly schválené k realizaci a ŘO přikročil 

k podepsání právních dokumentů, a dále na projekty, které byly přímo fyzicky realizovány, 

včetně poskytnutí alespoň části podpory, popřípadě celé částky, a projekty ukončené. 

Cílem této analýzy bylo vyhodnocení celkové hodnoty potenciálních investovaných 

prostředků na území Libereckého kraje za rok 2023 a následně jejich zúžení na projekty, 

které budou podpořeny, nebo již jsou realizovány, popřípadě ukončeny. 

Analýza informací byla členěna dle jednotlivých OP, dále pak podle jejich SC, popřípadě 

investičních priorit. 

V jednotlivých OP jsou částky rozloženy podle stavů, ve kterých se projekty nacházely 

(podané, schválené, realizované/ukončené), přičemž každý stav je sečten na konci řádku, 

pro lepší představu o celkových prostředcích v každé zvolené fázi. 

Za jednotlivé SC byl součet prostředků zúžen pouze na prostředky z kategorie schválené a 

realizované/ukončené. Je to dáno výběrem dat v kategorii podané, kde jsou všechny 

projekty ve všech kategoriích za daný SC. Jsou zde tedy zahrnuty i prostředky z kategorií 

schválené, realizované a ukončené. 

V pravém dolním rohu analýzy je pak vždy zaznamenán souhrnný stav podpořených 

projektů (nebo těch, u kterých se to předpokládá, tedy z kategorie schválené, realizované a 

ukončené) za celý OP. 

Snahou Analýzy využití finančních prostředků z fondů EU je i hodnocení projektů 

podpořených z Komunitně vedeného místního rozvoje (dále jen „CLLD“) a z území 

Integrované teritoriální investice (dále jen „ITI“), o jejichž čerpání poskytují informace 

nositelé ITI a MAS. Údaje o aktivitě CLLD a ITI byly do analýzy zahrnuty, ale objem 

finančních prostředků a počtu projektů je v celkovém součtu minimální. 

Operační programy jsou popsány níže a řazeny v tomto pořadí: 

•  OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (dále jen „OP PIK“) 

•  OP Doprava (dále jen „OP D2“) 

•  Integrovaný regionální operační program (dále jen „IROP“) 

•  OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“) 

•  OP Životní prostředí (dále jen „OP ŽP“) 

•  OP Zaměstnanost (dále jen „OP Z“) 

•  Intereg V-A Česká republika – Polsko (dále jen „OP ČR – PL“)  
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2.1.1. Analýza prostředků z OP PIK 

Tabulka 1: Soupis prioritních os a specifických cílů OP PIK 

Označení 

PO a SC 

Popis  

PO 1 Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace 

SC 1.1. Zvýšit inovační výkonnost podniků 

SC 1.2. Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích 

PO 2 Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a středních podniků 

SC 2.1. Zvýšit konkurenceschopnost začínajících a rozvojových MSP 

SC 2.2. Zvýšit internacionalizaci malých a středních podniků 

SC 2.3. Zvýšit využitelnost infrastruktury pro podnikání 

SC 2.4. Zvýšit kapacitu pro odborné vzdělávání v MSP 

PO 3 Účinné nakládání energií, rozvoj energetické infrastruktury a obnovitelných 

zdrojů energie, podpora zavádění nových technologií v oblasti nakládání 

energií a druhotných surovin 

SC 3.1. Zvýšit podíl výroby energie z obnovitelných zdrojů na hrubé konečné 

spotřebě ČR 

SC 3.2. Zvýšit energetickou účinnost podnikatelského sektoru 

SC 3.3. Zvýšit aplikaci prvků inteligentních sítí v distribučních soustavách  

SC 3.4. Uplatnit inovativní nízkouhlíkové technologie v oblasti nakládání energií a při 

využívání druhotných surovin 

SC 3.5. Zvýšit účinnost soustav zásobování teplem 

SC 3.6. Posílit energetickou bezpečnost přenosové soustavy 

PO 4 Rozvoj vysokorychlostních přístupových sítí k internetu a informačních a 

komunikačních technologií 

SC 4.1. Zvětšit pokrytí vysokorychlostním přístupem k internetu 

SC 4.2. Zvýšit využití potenciálu ICT sektoru pro konkurenceschopnost ekonomiky 

PO 5 Technická pomoc 

SC 5.1. Zajištění efektivního řízení a administrace OP 

SC 5.2. Zajištění informovanosti, publicity a absorpční kapacity operačního 

programu 
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Zdroj: MS 2014+ 

 

Tabulka 2: Finanční analýza prostředků z OP PIK v území Libereckého kraje 

strategický 

rámec stav projektů

celkem

1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 2.4 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6 4.1 4.2 5.1 5.2

podané 0,00

schválené 315 000,00 1 551 087,85 1 866 087,85

realizované a ukončené 1 257 528 574,15 338 351 468,00 432 603 544,16 17 097 644,86 49 752 440,55 313 371 119,57 4 081 291,33 51 029 430,57 16 842 819,53 2 480 658 332,72

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 0,00

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 0,00

podpora za SC 1 257 528 574,15 338 666 468,00 432 603 544,16 17 097 644,86 49 752 440,55 0,00 0,00 313 371 119,57 0,00 4 081 291,33 0,00 0,00 51 029 430,57 16 842 819,53 1 551 087,85 0,00

podpora za PO 2 482 524 420,57

OP PIK - fin. analýza (v Kč)

specifické cíle

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 3 Prioritní osa 4 Prioritní osa 5 - TP

MS2014+

ITI/IPRÚ

CLLD

1 596 195 042,15 499 453 629,57 67 872 250,10 1 551 087,85317 452 410,90  
Zdroj: MS 2014+ 

Tabulka 3: Počty projektů z OP PIK v území Libereckého kraje 

strategický 

rámec stav projektů

1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 2.4 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6 4.1 4.2 5.1 5.2

podané 0

schválené 1 1 2

realizované a ukončené 56 18 11 2 1 29 1 3 4 125

podané

schválené

realizované a ukončené

podané

schválené

realizované a ukončené

podpora za SC 56 19 11 2 1 0 0 29 0 1 0 0 3 4 1 0

podpora za PO 1277 1

MS2014+

ITI/IPRÚ

CLLD

75 14 30

OP PIK - počty projektů

specifické cíle

projektů celkemPrioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 3 Prioritní osa 4 Prioritní osa 5

 

Zdroj: MS 2014+ 
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Graf 1: Grafické znázornění analýzy finančních prostředků z OP PIK podle specifických cílů 

 
Zdroj: MS 2014+ 

Při porovnání SC lze konstatovat, že největší objem výdajů ve výši 1,2 mld. Kč za realizované a ukončené projekty byl ve SC 1.1 Zvýšit inovační výkonnost 

podniků. Pouze u SC 1.2 Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích a 5.1 Zajištění efektivního řízení a administrace OP byly 

evidovány schválené žádosti za 315 tis. Kč a 1,5 mil. Kč.  
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2.1.2. Analýza prostředků z OP D2 

Tabulka 4: Soupis prioritních os a specifických cílů OP D2 

Označení 

PO a SC 

Popis  

PO 1 Infrastruktura pro železniční a další udržitelnou dopravu 

SC 1.1. Zlepšení infrastruktury pro vyšší konkurenceschopnost a větší využití železniční 

dopravy 

SC 1.2. Zlepšení infrastruktury pro vyšší konkurenceschopnost a větší využití 

vnitrozemské vodní dopravy 

SC 1.3. Vytvoření podmínek pro větší využití multimodální dopravy 

SC 1.4. Vytvoření podmínek pro zvýšení využívání veřejné hromadné dopravy ve městech 

v elektrické trakci 

SC 1.5. Vytvoření podmínek pro širší využití železniční a vodní dopravy prostřednictvím 

modernizace dopravního parku 

PO 2 Silniční infrastruktura na síti TEN- T a veřejná infrastruktura pro čistou mobilitu a 

řízení silničního provozu 

SC 2.1. Zlepšení propojení center a regionů a zvýšení bezpečnosti a efektivnosti silniční 

dopravy prostřednictvím výstavby, obnovy a modernizace dálnic, rychlostních 

silnic a silnic sítě TEN- T včetně rozvoje systémů ITS 

SC 2.2. Vytvoření podmínek pro širší využití vozidel na alternativní pohon na silniční síti 

SC 2.3. Zlepšení řízení dopravního provozu a zvyšování bezpečnosti dopravního provozu 

PO 3 Silniční infrastruktura mimo síť TEN- T 

SC 3.1. Zlepšení dostupnosti regionů, zvýšení bezpečnosti a plynulosti a snížení dopadů 

dopravy na veřejné zdraví prostřednictvím výstavby, obnovy a zlepšení 

parametrů dálnic, rychlostních silnic a silnic I. Třídy mimo síť TEN- T 

PO 4 Technická osa 

SC 4.1. Podpora a zajištění implementace OP D 

Zdroj: MS 2014+ 
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Tabulka 5: Finanční analýza prostředků z OP D2 v území Libereckého kraje  

strategický 

rámec stav projektů

Prioritní osa 3 Prioritní osa 4 celkem

investiční priorita 7i 7iii 7i 7b TP

1.2 1.3 1.4 1.5 1.1 2.1 2.2 2.3 3.1 4.1

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 21 880 980,01 265 116 780,00 286 997 760,01

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 0,00

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 0,00

podpora za SC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 880 980,01 0,00 265 116 780,00 0,00

podpora za PO 265 116 780,00 0,00 286 997 760,01

MS2014+

ITI/IPRÚ

CLLD

0,00 21 880 980,01

OP D2 - fin. analýza (v Kč)

specifické cíle

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2

7ii 7ii

 

Zdroj: MS 2014+ 

Tabulka 6: Počty projektů z OP D2 v území Libereckého kraje  

strategický 

rámec stav projektů

Prioritní osa 3 Prioritní osa 4 projektů celkem

investiční priorita 7i 7iii 7i 7b

1.2 1.3 1.4 1.5 1.1 2.1 2.2 2.3 3.1 4.1

podané 0

schválené 0

realizované a ukončené 6 1 7

podané 0

schválené 0

realizované a ukončené 0

podané 0

schválené 0

realizované a ukončené 0

podpora za SC 0 0 0 0 0 0 6 0 1 0

podpora za PO 1 0 7

MS2014+

OP D2- počty projektů

ITI/IPRÚ

specifické cíle

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2

7ii 7ii

CLLD

0 6

 

Zdroj: MS 2014+ 
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Graf 2: Grafické znázornění analýzy finančních prostředků z OP D2 podle specifických cílů 

 
Zdroj: MS 2014+ 

Pouze ve SC 2.2 Vytvoření podmínek pro širší využití vozidel na alternativní pohon na silniční síti a 3.1 zaměřeného na silniční 

infrastrukturu byly evidovány výdaje za realizované a ukončené projekty. Z toho SC 3.1 měl výdaje nejvyšší, a to přes 265 mil. Kč na jeden 

projekt.  
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2.1.3. Analýza prostředků z IROP 

Tabulka 7: Soupis prioritních os a specifických cílů IROP 

Zdroj: MS 2014+ 

Označení 

PO a SC 

Popis  

PO 1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 

SC 1.1. Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální 

silniční infrastruktury navazující na síť TEN – T 

SC 1.2. Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

SC 1.3. Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

PO 2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů 

SC 2.1. Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 

SC 2.2. Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního 

podnikání 

SC 2.3. Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví 

SC 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

SC 2.5. Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení 

PO 3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí 

SC 3.1. Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví 

SC 3.2. Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje 

využití a kvality systémů IKT 

SC 3.3. Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje 

PO 4 Komunitně vedený místní rozvoj 

SC 4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života 

ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu 

SC 4.2. Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení 

řídících a administrativních schopností MAS 

PO 5 Technická pomoc 

SC 5.1. 

SC 6.1 

Zajištění kvalitního řízení a implementace programu 

REACT-EU 
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Tabulka 8: Finanční analýza prostředků z IROP na území Libereckého kraje  

strategický 

rámec stav projektů REACT-EU

Prioritní osa 5 Prioritní osa 6 celkem

1.1 1.2 1.3 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 4.1 4.2 5.1 6.1

podané 0,00

schválené 3 509 048,00 3 509 048,00

realizované a ukončené 396 231 802,98 113 080 734,46 118 363 407,09 278 672 794,47 24 473 321,98 58 965 489,00 144 736 470,32 1 134 524 020,30

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 47 296 407,62 23 240 577,15 362 440 837,93 5 741 487,66 127 318 953,59 566 038 263,95

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 13 898 338,87 13 898 338,87

podpora za SC 443 528 210,60 23 240 577,15 0,00 475 521 572,39 5 741 487,66 0,00 245 682 360,68 282 181 842,47 0,00 24 473 321,98 0,00 0,00 58 965 489,00 0,00 144 736 470,32

podpora za PO 0,00 144 736 470,32 1 704 071 332,25

MS2014+

ITI/IPRÚ

CLLD

466 768 787,75 1 009 127 263,20 24 473 321,98 58 965 489,00

specifické cíle

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 4

IROP - fin. analýza (v Kč)

Prioritní osa 3

 

Zdroj: MS 2014+ 

Tabulka 9: Počty projektů z IROP na území Libereckého kraje  

strategický 

rámec stav projektů REACT-EU

Prioritní osa 5 Prioritní osa 6 projektů celkem

1.1 1.2 1.3 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 4.1 4.2 5.1 6.1

podané 0

schválené 1 1

realizované a ukončené 4 3 3 30 1 5 19 65

podané 0

schválené 0

realizované a ukončené 1 3 4 1 5 14

podané 0

schválené 0

realizované a ukončené 3 3

podpora za SC 5 3 0 7 1 0 8 31 0 1 0 0 5 0 19

podpora za PO 0 19 80

CLLD

8 47 1 5

Prioritní osa 3

IROP - počty projektů

specifické cíle

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 4

MS2014+

ITI/IPRÚ

 

Zdroj: MS 2014+ 
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Graf 3: Grafické znázornění analýzy finančních prostředků z IROP podle specifických cílů 

 

Zdroj: MS 2014+ 

Při porovnání SC lze konstatovat, že největší objem výdajů ve výši 475 mil. Kč za realizované a ukončené projekty byl ve SC 2.1 Zvýšení 

kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi. Ve SC 2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení se nacházel schválený 

projekt za 3,5 mil. Kč.  
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 Graf 4: Grafické znázornění analýzy finančních prostředků z IROP dle individuálních projektů a dle integrovaných nástrojů 

 

Zdroj: MS 2014+ 

Z grafu je patrné nerovnoměrné rozdělení finančních prostředků, kde nejvyšší zastoupení měly individuální projekty (66,2 %), následované 

projekty ITI/IPRŮ (32,9 %). Nejméně finančních prostředků bylo v projektech CLLD (0,8 %).    
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2.1.4. Analýza prostředků z VVV 

Tabulka 10: Soupis prioritních os a specifických cílů OP VVV 

Označení 

PO a SC 

Popis  

PO 1 Posilování kapacit pro kvalitní výzkum 

SC 1.1.1. Zvýšení mezinárodní kvality výzkumu a jeho výsledků 

SC 1.1.2. Budování kapacit a posílení dlouhodobé spolupráce výzkumných organizací s 

aplikační sférou 

SC 1.1.3. Zkvalitnění infrastruktury pro výzkumně vzdělávací účely 

SC 1.1.4. Zlepšení strategického řízení výzkumu na národní úrovni 

PO 2 Rozvoj vysokých škol a lidských zdrojů pro výzkum a vývoj 

SC 2.1.1. Zvýšení kvality vzdělávání na vysokých školách a jeho relevance pro potřeby 

trhu práce 

SC 2.1.2. Zvýšení účasti studentů se specifickými potřebami, ze socio-ekonomicky 

znevýhodněných skupin a z etnických minorit na vysokoškolském vzdělávání, a 

snížení studijní neúspěšnosti studentů 

SC 2.1.3. Zkvalitnění podmínek pro celoživotní vzdělávání na vysokých školách 

SC 2.1.4. Nastavení a rozvoj systému hodnocení a zabezpečení kvality a strategického 

řízení vysokých škol 

SC 2.1.5. Zlepšení podmínek pro výuku spojenou s výzkumem a pro rozvoj lidských 

zdrojů v oblasti výzkumu a vývoje 

SC 2.2.1. Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury na vysokých školách za účelem zajištění 

vysoké kvality výuky, zlepšení přístupu znevýhodněných skupin a zvýšení 

otevřenosti vysokých škol 

PO 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 

vzdělávání 

SC 3.1.1. Zvýšení kvalitního předškolního vzdělávání včetně usnadnění přechodu dětí na 

základní školy 

SC 3.1.2. Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích  

SC 3.1.3. Rozvoj systému strategického řízení a hodnocení kvality ve vzdělávání 

SC 3.1.4. Zkvalitnění přípravy budoucích a začínajících pedagogických pracovníků 

SC 3.1.5. Zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení jejich relevance 

pro trh práce 

SC 3.2.1. Kvalitní podmínky pro inkluzivní vzdělávání 

SC 3.3.1. Sociální integrace dětí a žáků včetně začleňování romských dětí do vzdělávání 

PO 4 Technická pomoc 
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SC 4.1. Zajištění efektivní administrace 

SC 4.2. Zajištění informovanosti, publicity a absorpční kapacity 

Zdroj: MS 2014+ 
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Tabulka 11: Finanční analýza prostředků z OP VVV na území Libereckého kraje  

strategický rámec stav projektů

celkem

investiční priorita 2 2 3

1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 2.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.4 2.1.5 (2.2.69.5) 2.2.1 (2.2.67.1)

3.1.1 

(02.3.68.1)

3.1.2 

(02.3.68.2)

3.1.3 

(02.3.68.3) 3.1.4 3.1.5 (02.3.68.5) 3.2.1 (02.3.62.1)

3.3.1 

(02.3.61.1) 4.1 (02.4.125.1)

4.2 

(02.4.125.2)

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 86 225 803,71 88 650 115,08 18 474 480,96 3 645 049,02 58 039 924,09 27 163 552,97 27 163 552,97 53 295 769,65 362 581 677,64 4 185 847,30 29 906 826,72 19 588 633,46 10 328 690,47 78 359 133,99 38 443 352,94 192 570 244,91 33 451 667,74 247 706,82 1 132 322 030,45

podané

schválené

realizované a ukončené

podané

schválené

realizované a ukončené

podpora za SC 86 225 803,71 88 650 115,08 18 474 480,96 3 645 049,02 58 039 924,09 27 163 552,97 0,00 27 163 552,97 53 295 769,65 362 581 677,64 4 185 847,30 29 906 826,72 19 588 633,46 10 328 690,47 78 359 133,99 38 443 352,94 192 570 244,91 33 451 667,74 247 706,82
podpora za PO 1 132 322 030,45196 995 448,78 528 244 477,31 373 382 729,80 33 699 374,56

CLLD

specifické cíle

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 3 Prioritní osa 4 - TP

1 1 1

MS2014+

ITI/IPRÚ

OP VVV - fin. analýza (v Kč)

 

Zdroj: MS 2014+ 

Tabulka 12: Počty projektů z OP VVV na území Libereckého kraje  

strategický rámec stav projektů

2 2 3

1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 2.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.4 2.1.5 2.2.1 3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.1.4 3.1.5 3.2.1 3.3.1 4.1 4.2

podané 0

schválené 0

realizované a ukončené 2 1 1 1 2 1 1 7 2 5 25 2 5 232 131 211 8 2 639

podané 0

schválené 0

realizované a ukončené 0

podané 0

schválené 0

realizované a ukončené 0

podpora za SC

podpora za PO 0

projektů celkem

specifické cíle

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 3

0 0

ITI/IPRÚ

Prioritní osa 4 - TP

1 1

MS2014+

OP VVV - počty projektů

CLLD

0 0

 

Zdroj: MS 2014+ 
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Graf 5: Grafické znázornění analýzy finančních prostředků z OP VVV podle specifických cílů 

 

Zdroj: MS 2014+ 

Při porovnání SC lze konstatovat, že největší objem výdajů ve výši 362 mil. Kč za realizované a ukončené projekty byl ve SC 2.2.1 zaměřeného na 

zkvalitnění vzdělávací infrastruktury na vysokých školách. Podané projekty a schválené projekty se nenacházely ani v jednom SC.  
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2.1.5. Analýza prostředků z OP ŽP 

Tabulka 13: Soupis prioritních os a specifických cílů OP ŽP 

Označení PO a SC Popis  

PO 1 Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní 

SC 1.1. Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových vod i 

podzemních vod z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících látek do 

povrchových a podzemních vod 

SC 1.2. Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a množství 

SC 1.3. Zajistit povodňovou ochranu intravilánu 

SC 1.4. Podpořit preventivní protipovodňová opatření 

PO 2 Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech 

SC 2.1. Snížit emise z lokálního vytápění domácností podílejících se na expozici 

obyvatelstva nadlimitním koncentracím znečišťujících látek 

SC 2.2. Snížit emise stacionárních zdrojů podílejících se na expozici obyvatelstva 

nadlimitním koncentracím znečišťujících látek 

SC 2.3. Zlepšit systém sledování, hodnocení a předpovídání vývoje kvality ovzduší 

a souvisejících meteorologických aspektů 

PO 3 Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika 

SC 3.1. Prevence vzniku odpadů 

SC 3.2. Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů 

SC 3.3. Rekultivovat staré skládky 

SC 3.4. Dokončit inventarizaci a odstranit ekologické zátěže 

SC 3.5. Snížit environmentální rizika a rozvíjet systémy jejich řízení 

PO 4 Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a středních podniků 

SC 4.1. Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných území 

SC 4.2. Posílit biodiverzitu 

SC 4.3. Posílit přirozené funkce krajiny 

SC 4.4. Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech 

PO 5 Energetické úspory 

SC 5.1. Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití 

obnovitelných zdrojů energie 

SC 5.2. Dosáhnout vysokého energetického standardu nových veřejných budov 
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SC 5.3. Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití 

obnovitelných zdrojů energie v budovách ústředních vládních institucí 

PO 6 Technická pomoc 

SC 6.1. Zajistit řádné a efektivní řízení administrací 

SC 6.2. Zajistit informovanost, publicitu a absorpční kapacitu 

PO 7 Podpora pro zmírnění důsledků energetické krize 

SC 7.1.   Podpora zranitelných domácností pro zmírnění cen energií - FS 

Zdroj: MS 2014+ 
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Tabulka 14: Finanční analýza prostředků z OP ŽP na území Libereckého kraje  

strategický 

rámec stav projektů

Prioritní osa 7 celkem

investiční priorita 2 3

1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1 4.2 4.3 4.4 5.1 5.2 5.3 6.1 6.2

podané 64 285 714,29 64 285 714,29

schválené 21 428 571,43 8 755 883,00 152 596,14 30 337 050,57

realizované a ukončené 3 853 817,35 21 128 718,14 585 589,17 13 181 107,50 15 063 079,73 2 429 438,00 17 334 986,49 609 379,00 5 853 563,74 1 205 178,21 314 726 992,99 16 545 534,04 118 565 810,55 531 083 194,90

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 0,00

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 0,00

podpora za SC 0,00 21 428 571,43 3 853 817,35 21 128 718,14 0,00 0,00 585 589,17 13 181 107,50 15 063 079,73 0,00 2 429 438,00 0,00 17 334 986,49 609 379,00 5 853 563,74 1 205 178,21 323 482 875,99 0,00 0,00 16 545 534,04 152 596,14 118 565 810,55

podpora za PO 118 565 810,55 561 420 245,47

OP ŽP - fin. analýza (v Kč)

specifické cíle

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 3 Prioritní osa 4 Prioritní osa 5 Prioritní osa 6

1 2 1 1 1

MS2014+

ITI/IPRÚ

CLLD

46 411 106,92 585 589,17 25 003 107,44 323 482 875,99 16 698 130,1830 673 625,23

 

Zdroj: MS 2014+ 

Tabulka 15: Počty projektů z OP ŽP na území Libereckého kraje  

strategický 

rámec stav projektů

Prioritní osa 7 projektů celkem

investiční priorita 2 3

1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1 4.2 4.3 4.4 5.1 5.2 5.3 6.1 6.2

podané 1 1

schválené 1 1 1 3

realizované a ukončené 2 4 1 3 8 1 3 2 6 1 35 4 1 71

podané 0

schválené 0

realizované a ukončené 0

podané 0

schválené 0

realizované a ukončené 0

podpora za SC 0 1 2 4 0 0 1 3 8 0 1 0 3 2 6 1 36 0 0 4 1 1

podpora za PO 1 7412 36 512

MS2014+

ITI/IPRÚ

CLLD

7 1

Prioritní osa 6

1 2 1 1 1

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 3 Prioritní osa 4 Prioritní osa 5

OP ŽP- počty projektů

specifické cíle

 

Zdroj: MS 2014+ 
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Graf 6: Grafické znázornění analýzy finančních prostředků z OP ŽP podle specifických cílů 

 

Zdroj: MS 2014+ 

Při porovnání SC lze konstatovat, že největší objem výdajů u realizovaných a ukončených projektů byl ve SC 5.1 zaměřeného na snížení 

energetické náročnosti veřejných budov, jehož výše dosahovala 314 mil. Kč na 35 projektů. Ve SC 1.1 zaměřeného na snížení množství 

vypuštěného znečištění do povrchových vod byl podán projekt za 64 mil. Kč.  
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2.1.6. Analýza prostředků z OP Z 

Tabulka 16: Soupis prioritních os a specifických cílů OP Z 

Označení PO a 

SC 

Popis  

PO 1 Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly 

SC 1.1.1. Zvýšit zaměstnanost podpořených osob, zejména starších, nízko 

kvalifikovaných a znevýhodněných 

SC 1.1.2. Zvýšit zaměstnanost podpořených mladých osob prostřednictvím 

programu Záruky pro mládež 

SC 1.2.1 Snížit rozdíly a postavení žen a mužů na trhu práce 

SC 1.3.1. Zvýšit odbornou úroveň znalostí, dovedností a kompetencí pracovníků a 

soulad kvalifikační úrovně pracovní síly a požadavky trhu práce 

SC 1.3.2 Zvýšit adaptabilitu starších pracovníků 

SC 1.4.1 Zvýšit kapacitu, komplexnost a kvalitu služeb poskytovaných institucemi 

veřejných služeb zaměstnanosti 

SC 1.4.2. Zvýšit kvalitu systému dalšího vzdělávání 

SC 1.5.1. Zvýšit zaměstnanost podpořených mladých lidí, kteří nejsou v 

zaměstnání, ve vzdělání nebo v profesní přípravě v regionu NUTS II 

Severozápad 

PO 2 Sociální začleňování a boj s chudobou 

SC 2.1.1. Zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním vyloučením nebo 

sociálně vyloučených ve společnosti a na trhu práce 

SC 2.1.2. Rozvoj sektoru sociální ekonomiky 

SC 2.2.1. Zvýšit kvalitu a udržitelnost systému sociálních služeb, služeb pro rodiny 

a děti a dalších navazujících služeb podporujících sociální začleňování 

SC 2.2.2. Zvýšit dostupnost a efektivitu zdravotních služeb a umožnit přesun 

těžiště psychiatrické péče do komunity 

SC 2.3.1. Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a 

sociálního začleňování ve venkovských oblastech 

PO 3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce 

SC 3.1.1. Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání sociálních inovací a mezinárodní 

spolupráce v tematických oblastech 

PO 4 Efektivní veřejná správa 

SC 4.1.1. Optimalizovat procesy a postupy ve veřejné správě zejména 

prostřednictvím posílení strategického řízení organizace, zvýšení kvality 

jejich fungování a snížení administrativní zátěže 
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SC 4.1.2. Profesionalizovat veřejnou správu zejména prostřednictvím zvyšování 

znalostí a dovedností jejich pracovníků, rozvoje politik a strategií v 

oblasti lidských zdrojů a implementace služebního zákona 

PO 5 Technická pomoc 

SC 5.1.1. Zajistit řádnou implementaci OPZ prostřednictvím poskytnutí 

spolehlivých a efektivních služeb pro řízení a administraci programu 

Zdroj: MS 2014+ 
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Tabulka 17: Finanční analýza prostředků z OP Z na území Libereckého kraje  

strategický rámec stav projektů

Prioritní osa 3 Prioritní osa 5

investiční priorita 2 5 3

1.1.1 (03.1.48.1) 1.1.2 1.2.1 (03.1.51.1) 1.3.1 (03.1.52.1) 1.3.2 (03.1.52.2) 1.4.1 1.4.2 (03.1.54.2) 1.5.1 2.1.1 (03.2.60.1) 2.1.2 (03.2.60.2) 2.2.1 (03.2.63.1) 2.2.2 (03.2.63.2) 2.3.1 (03.2.65.1)

3.1.1 (03.3.48.1, 

03.3.60.1, 

03.3.74.1) 4.1.1 (03.4.74.1) 4.1.2 (03.4.74.2) 5.1.1 celkem

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 112 676 190,46 106 985 966,71 53 428 518,91 66 932 251,35 56 750 770,92 55 206 905,38 129 369 201,77 1 809 789,51 49 004 384,05 71 742 803,29 10 070 661,60 17 835 247,17 17 835 247,17 749 647 938,31

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 38 817 442,80 14 934 315,00 53 751 757,80

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 48 177 243,33 48 177 243,33

podpora za SC 151 493 633,26 106 985 966,71 53 428 518,91 66 932 251,35 56 750 770,92 55 206 905,38 0,00 144 303 516,77 1 809 789,51 49 004 384,05 71 742 803,29 48 177 243,33 10 070 661,60 17 835 247,17 17 835 247,17 0,00

podpora za PO 10 070 661,60 0,00 851 576 939,44

OP Z - fin. analýza (v Kč)

specifické cíle

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 4

1

MS2014+

p
ro

 N
U

T 
II

 S
ev

er
o

zá
p

adITI/IPRÚ

CLLD

490 798 046,53 315 037 736,97 35 670 494,35

1 3 4 1 2

 

Zdroj: MS 2014+ 

Tabulka 18: Počty projektů z OP Z na území Libereckého kraje  

strategický rámec stav projektů

Prioritní osa 3 Prioritní osa 5 projektů celkem

investiční priorita 2 5 3

1.1.1 1.1.2 1.2.1 1.3.1 1.3.2 1.4.1 1.4.2 1.5.1 2.1.1 2.1.2 2.2.1 2.2.2 2.3.1 3.1.1 4.1.1 4.1.2 5.1.1

podané

schválené

realizované a ukončené 7 4 20 188 181 3 12 1 11 14 18 20 20 499

podané 0

schválené 0

realizované a ukončené 3 2 5

podané 0

schválené 0

realizované a ukončené 27 27

podpora za SC 10 4 20 188 181 3 0 0 14 1 11 14 27 18 20 20 0

podpora za PO 18 0 531

OP Z- počty projektů

specifické cíle

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 4

1

MS2014+

ITI/IPRÚ

CLLD

406 67 40

1 3 4 1 2

 

Zdroj: MS 2014+ 
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Graf 7: Grafické znázornění analýzy finančních prostředků z OP Z podle specifických cílů 

 

Zdroj: MS 2014+ 

Při porovnání SC lze konstatovat, že největší objem financí u realizovaných a ukončených projektů byl ve SC 1.1.1 Zvýšit zaměstnanost 

podpořených osob, zejména starších, nízko kvalifikovaných a znevýhodněných, jehož výše dosahovala přes 150 mil. Kč na 10 projektů. Podané 

projekty a schválené projekty se nenacházely ani v jednom SC.  
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Graf 8: Grafické znázornění analýzy finančních prostředků z OP Z dle individuálních projektů a dle integrovaných nástrojů 

 
Zdroj: MS 2014+ 

 

Z grafu je patrné nerovnoměrné rozdělení finančních prostředků, nejvyšší zastoupení měly individuální projekty (88 %), následované projekty 

ITI/IPRÚ (6,3 %). Nejméně finančních prostředků bylo v projektech CLLD (5,7 %).  
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2.1.7. Analýza prostředků z OP ČR – PL 

Tabulka 19: Soupis prioritních os a specifických cílů OP ČR – PL  

Označení PO a 

SC 

Popis  

PO 1 Společné řízení rizik 

SC 1.1. Zvýšení přeshraniční akceschopnosti při řešení mimořádných událostí a 

krizových situací 

PO 2 Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů pro podporu 

zaměstnanosti 

SC 2.1. Zvýšení návštěvnosti regionu prostřednictvím vyššího využití potenciálu 

přírodních a kulturních zdrojů 

PO 3 Vzdělávání a kvalifikace 

SC 3.1. Zlepšení úrovně zaměstnanosti absolventů 

PO 4 Spolupráce institucí a komunit 

SC 4.1. Zvýšení intenzity spolupráce institucí a komunit v příhraničním regionu 

PO 5 Technická pomoc 

SC 5.1. Zabezpečení kvalitního řízení a provádění programu 

Zdroj: MS 2014+ 
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Tabulka 20: Finanční analýza prostředků z OP ČR – PL na území Libereckého kraje  

strategický 

rámec stav projektů

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 3 Prioritní osa 4 Prioritní osa 5 financí celkem

1.1 2.1 3.1 4.1 5.1

MS2014+ podané 87 759,33 87 759,33

MS2014+ schválené 0,00

MS2014+ realizované a ukončené 1 448 863,49 479 713,34 327 662,90 2 256 239,73

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 0,00

neschválené 0,00

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 0,00

podpora za SC 0,00 1 448 863,49 479 713,34 327 662,90 0,00

podpora za PO 0,00 2 256 239,732 256 239,73

OP ČR - PL - fin. analýza (v Kč)

specifické cíle

MS2014+

ITI/IPRÚ

CLLD

 

Zdroj: MS 2014 

Tabulka 21: Počty projektů z OP ČR – PL na území Libereckého kraje  

strategický 

rámec stav projektů

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 3 Prioritní osa 4 Prioritní osa 5 projektů celkem

1.1 2.1 3.1 4.1 5.1

podané 1 1

schválené 0

realizované a ukončené 14 3 17 34

podané 0

schválené 0

realizované a ukončené 0

podané 0

schválené 0

realizované a ukončené 0

podpora za SC 0 14 3 17 0

podpora za PO 0 34

CLLD

34

OP ČR - PL - počty projektů

specifické cíle

MS2014+

ITI/IPRÚ

 

Zdroj: MS 2014 
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Graf 9: Grafické znázornění analýzy finančních prostředků z OP ČR – PL podle specifických cílů 

 

Zdroj: MS 2014 

Při porovnání SC lze konstatovat, že největší objem financí u realizovaných a ukončených projektů byl ve SC 2.1 Zvýšení návštěvnosti 

regionu prostřednictvím vyššího využití potenciálu přírodních a kulturních zdrojů, jehož výše dosahovala přes 1,4 mil. Kč na 14 projektů. 

Ve SC 4.1 Zvýšení intenzity spolupráce institucí a komunit v příhraničním regionu byl podán projekt za 87 tis. Kč.  
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2.2. Finanční analýza z fondů EU – souhrn z MS 2021+ 

Analýza vychází z dat MS 2021+, poskytnutých MMR ČR. Popisuje celkový počet projektů, 

které systém MS 2021+ zaznamenal pro roky 2022 a 2023, tedy projekty podané. Tyto 

projekty byly dále členěny na projekty, které k datu 31. 12. 2023 byly schválené k realizaci a 

ŘO přikročil k podepsání právních dokumentů, a dále na projekty, které byly přímo fyzicky 

realizovány, včetně poskytnutí alespoň části podpory, popřípadě celé částky, a projekty 

ukončené. 

Cílem této analýzy bylo vyhodnocení celkové hodnoty potenciálních investovaných 

prostředků na území Libereckého kraje za roky 2022 a 2023 a následně jejich zúžení na 

projekty, které budou podpořeny, nebo již jsou realizovány, popřípadě ukončeny. 

Analýza informací byla členěna dle jednotlivých OP, dále pak podle jejich SC.  

Metodika konstruktu výpočtu u následujících tabulek a grafech je stejná jako v předchozí 

kapitole věnované finanční analýze z MS 2014+.  

Operační programy jsou popsány níže a řazeny v tomto pořadí: 

•  OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (dále jen „OP TAK“) 

•  IROP 

•  OP Jan Amos Komenský (dále jen „OP JAK“) 

•  OP ŽP 

•  OP Zaměstnanost + (dále jen „OP Z+“) 

•  OP Rybářství (dále jen „OP R“) 

•  OP ČR – PL 

 

Do OP Doprava nebyl za roky 2022–2023 podán projekt na území Libereckého kraje.  
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2.2.1. Analýza prostředků z OP TAK 

Tabulka 22: Soupis prioritních os a specifických cílů OP TAK 

Označení 

PO a SC 

Popis  

PO 1 Posilování výkonnosti podniků v oblasti výzkumu, vývoje a inovací a jejich 

digitální transformace  

SC 1.1. Rozvoj a posilování výzkumných a inovačních kapacit a zavádění pokročilých 

technologií 

SC 1.2. Využívání přínosů digitalizace pro občany, podniky, výzkumné organizace a 

veřejné orgány 

PO 2 Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a středních podniků 

SC 2.1. Posilování udržitelného růstu a konkurenceschopnosti malých a středních 

podniků a vytváření pracovních míst v malých a středních podnicích, mimo 

jiné prostřednictvím produktivních investic 

PO 3 Rozvoj digitální infrastruktury  

SC 3.1. Zlepšování digitálního propojení 

PO 4  Posun k nízkouhlíkovému hospodářství  

SC 4.1.  Podpora energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových plynů 

SC 4.2. Podpora energie z obnovitelných zdrojů v souladu se směrnicí (EU) 

2018/2001, včetně kritérií udržitelnosti stanovených v uvedené směrnici 

SC 4.3.  Rozvoj inteligentních energetických systémů, sítí a skladování vně 

transevropské energetické sítě TEN-E 

PO 5 Efektivní nakládání se zdroji  

SC 5.1. Podpora přístupu k vodě a udržitelného hospodaření s vodou  

SC 5.2. Podpora přechodu na oběhové hospodářství účinně využívající zdroje  

PO 6  Technická pomoc  

Zdroj: MS 2021+ 
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Tabulka 23: Finanční analýza prostředků z OP TAK v území Libereckého kraje  

strategický 

rámec stav projektů

Prioritní osa 2 Prioritní osa 3 Prioritní osa 6 celkem

1.1 1.2 2.1 3.1 4.1 4.2 4.3 5.1 5.2 6.1

podané 725 931 833,87 15 849 762,03 52 183 637,58 6 560 000,00 48 136 231,43 848 661 464,91

schválené 149 722 332,60 625 408 695,06 775 131 027,66

realizované a ukončené 0,00

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 0,00

podané 4257412,3 4 257 412,30

schválené 0,00

realizované a ukončené 0,00

podpora za SC 149 722 332,60 0,00 0,00 0,00 625 408 695,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

podpora za PO 0,00 0,00 0,00 775 131 027,66

specifické cíle

OP TAK - fin. analýza (v Kč)

Prioritní osa 4

MS2021+

ITI/IPRÚ

CLLD

149 722 332,60

Prioritní osa 1

0,00

Prioritní osa 5 

625 408 695,06

 

Zdroj: MS 2021+ 

Tabulka 24: Počty projektů z OP TAK v území Libereckého kraje  

strategický 

rámec stav projektů

Prioritní osa 2 Prioritní osa 3 Prioritní osa 6 

1.1 1.2 2.1 3.1 4.1 4.2 4.3 5.1 5.2 6.1

podané 29,58 5,00 23,67 1,00 4,00 63,25

schválené 10,33 38,42 48,75

realizované a ukončené 0

podané 0

schválené 0

realizované a ukončené 0

podané 2,50 2,5

schválené 0

realizované a ukončené 0

podpora za SC 10,33 0,00 0,00 0,00 38,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

podpora za PO 0,00 0,00 0,00 48,75

projektů celkemPrioritní osa 1 Prioritní osa 5

specifické cíle

OP TAK - počty projektů

Prioritní osa 4

0,00

MS2021+

ITI/IPRÚ

CLLD

10,33 38,42

 

Zdroj: MS 2021 
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Graf 10: Grafické znázornění analýzy finančních prostředků z OP TAK podle specifických cílů 

 
Zdroj: MS 2021+ 

 
Při porovnání SC lze konstatovat, že největší objem finančních prostředků na schválené projekty byl ve SC 4.1 zaměřeného na energetické 

účinnosti (přes 620 mil. Kč). Další velkou položku tvořila finanční alokace u podaných projektů ve SC 1.1 zaměřeného na výzkumné a 

inovační kapacity (přes 770 mil Kč). 
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2.2.2. Analýza prostředků z IROP  

Tabulka 25: Soupis prioritních os a specifických cílů IROP 

Označení 

PO a SC 

Popis  

PO 1 Zlepšení výkonu veřejné správy 

SC 1.1. Využívání přínosů digitalizace pro občany, podniky, výzkumné organizace a 

veřejné orgány 

PO 2 Zelená infrastruktura měst a obcí a ochrana obyvatelstva 

SC 2.1. Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti 

vůči nim, s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům 

SC 2.2. Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené 

infrastruktury, a to i v městských oblastech, a omezování všech forem znečištění 

PO 3 Rozvoj dopravní infrastruktury 

SC 3.1. Rozvoj a posilování udržitelné, inteligentní a intermodální celostátní, regionální a 

místní mobility odolné vůči změnám klimatu, včetně lepšího přístupu k síti TEN-T 

a přeshraniční mobility 

PO 4 Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, vzdělávací 

infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví 

SC 4.1. Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti 

vzdělávání, odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné 

infrastruktury, mimo jiné posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání 

a odbornou přípravu 

SC 4.2. Podpora socioekonomického začlenění marginalizovaných komunit, domácností 

s nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně osob se zvláštními potřebami, 

pomocí integrovaných opatření, včetně bydlení a sociálních služeb 

SC 4.3.  Zajišťování rovného přístupu ke zdravotní péči a posílení odolnosti systémů 

zdravotní péče včetně primární péče a podpory přechodu od institucionální péče 

k rodinně a komunitně založené péči 

SC 4.4. Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském 

rozvoji, sociálním začleňování a sociálních inovacích 

PO 5 Komunitně vedený místní rozvoj   

SC 5.1. Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a 

environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního dědictví, udržitelného 

cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech 

PO 6 Rozvoj městské mobility  
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Zdroj: MS 2021+

SC 6.1. Podpora udržitelné multimodální městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově 

neutrální hospodářství 

PO 7 Technická pomoc  

SC 7.1. Zajištění kvalitního řízení a implementace programu 
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Tabulka 26: Finanční analýza prostředků z IROP v území Libereckého kraje  

strategický 

rámec stav projektů

Prioritní osa 1 Prioritní osa 3 Prioritní osa 5 Prioritní osa 6 Prioritní osa 7 celkem

1.1 2.1 2.2 3.1 4.1 4.2 4.3 4.4 5.1 6.1 7.1

podané 548 089,66 256 352 941,18 30 000 000,00 79 219 781,13 132 000 000,00 63 438 850,05 361 991 272,22 923 550 934,24

schválené 6 024 100,00 24 602 982,30 148 941 176,47 360 283 431,07 11 718 125,33 105 566 995,45 92 352 491,18 92 337 211,11 841 826 512,91

podané 7 053 525,60 8 769 872,91 15 006 415,62 30 829 814,13

schválené 82 403 425,70 38 248 913,45 120 652 339,15

podané 90 402 327,41 90 402 327,41

schválené 11 964 520,00 11 964 520,00

podpora za SC 6 024 100,00 24 602 982,30 0,00 148 941 176,47 480 639 387,95 49 967 038,78 105 566 995,45 92 352 491,18 11 964 520,00 92 337 211,11 0,00

podpora za PO 6 024 100,00 148 941 176,47 11 964 520,00 92 337 211,11 0,00 1 012 395 903,24

MS2021+

ITI/IPRÚ

CLLD

728 525 913,36

specifické cíle

IROP - fin. analýza (v Kč)

24 602 982,30

Prioritní osa 2 Prioritní osa 4

realizované a ukončené 37 952 531,18 37 952 531,18

realizované a ukončené 0,00

realizované a ukončené 0,00

 

Zdroj: MS 2021+ 

Tabulka 27: Počty projektů z IROP v území Libereckého kraje  

strategický 

rámec stav projektů

Prioritní osa 1 Prioritní osa 3 Prioritní osa 5 Prioritní osa 6 Prioritní osa 7 projektů celkem

1.1 2.1 2.2 3.1 4.1 4.2 4.3 4.4 5.1 6.1 7.1

podané 1 1 1 3 1 4 8 19

schválené 1 1 1 15 1 4 3 4 30

podané 1 1 1 3

schválené 3 2 5

podané 16 16

schválené 3 3

podpora za SC 1 1 0 1 19 3 4 3 3 4 0

podpora za PO 1 1 3 4 0 39

CLLD

MS2021+

ITI/IPRÚ

29

IROP - počty projektů

Prioritní osa 4

specifické cíle

1

Prioritní osa 2

realizované a ukončené 11

0realizované a ukončené

0realizované a ukončené

 
Zdroj: MS 2021+ 
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Graf 11: Grafické znázornění analýzy finančních prostředků z IROP podle specifických cílů 

 
Zdroj: MS 2021+ 

 
Při porovnání SC lze konstatovat, že největší objem financí u schválených projektů byl ve SC 4.1 zaměřeného na služby ve vzdělávání, jehož 

výše dosahovala přes 442 mil. Kč na 18 projektů. Zároveň byl u tohoto cíle realizován a dokončen 1 projekt za 37 mil. Kč. Do SC 

6.1Podpora udržitelné multimodální městské mobility bylo podáno 8 projektů za celkem 361 mil. Kč.  
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Graf 12: Grafické znázornění analýzy finančních prostředků z IROP dle individuálních projektů a dle integrovaných nástrojů 

 
Zdroj: MS 2021+ 

 
Z grafu je patrné nerovnoměrné rozdělení finančních prostředků, kde nejvyšší zastoupení měly individuální projekty (86,9 %), následované 

projekty ITI/IPRÚ (11,9 %). Nejméně finančních prostředků bylo v projektech CLLD (1,2 %).  
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2.2.3. Analýza prostředků z OP JAK  

Tabulka 28: Soupis prioritních os a specifických cílů OP JAK 

Označení 

PO a SC 

Popis  

PO 1 Výzkum a vývoj 

SC 1.1. Rozvoj a posilování výzkumných a inovačních kapacit a zavádění pokročilých 

technologií 

SC 1.2. Rozvoj dovedností pro inteligentní specializaci, průmyslovou transformaci a 

podnikání 

PO 2  Vzdělávání  

SC 2.1.  Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti 

vzdělávání, odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné 

infrastruktury, mimo jiné posilováním odolnosti pro distanční a online 

vzdělávání a odbornou přípravu 

SC 2.2.  Zvýšit kvalitu, inkluzivitu s účinnost systémů vzdělávání a odborné přípravy a 

jejich relevantnosti pro trh práce, mimo jiné i uznáváním výsledků neformálního 

a formálního učení, s cílem podpořit získávání klíčových kompetencí včetně 

podnikatelských a digitálních dovedností, a prosazováním zavádění duálních 

systémů odborné přípravy a učňovské přípravy 

SC 2.3. Prosazovat rovný přístup ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání a odborné 

přípravě a jejich úspěšnému ukončení, a to zejména v případě znevýhodněných 

skupin, od předškolního vzdělávání a péče, přes všeobecné vzdělávání a 

odborné vzdělávání a přípravu až po terciární úroveň, jakož i vzdělávání a 

studium dospělých, včetně usnadnění vzdělávací mobility pro všechny a 

přístupnosti pro osoby se zdravotním postižením 

SC 2.4. Prosazovat socioekonomickou integraci marginalizovaných komunit, jako jsou 

Romové 

SC 2.5.  Prosazovat celoživotní učení, zejména flexibilní možnosti rozšiřování dovedností 

a rekvalifikace pro všechny s ohledem na podnikatelské a digitální dovednosti, 

lépe předvídat změny a nové dovednosti vycházející z potřeb trhu práce, 

usnadnit přechody mezi zaměstnáními a podporovat profesní mobilitu 

PO 3  Technická pomoc ERDF 

SC 3.1.  Zajištění kvalitního řízení a implementace programu 

PO 4  Technická pomoc ESF+ 

SC 4.1. Zajištění kvalitního řízení a implementace programu 

Zdroj: MS 2021+  
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Tabulka 29: Finanční analýza prostředků z OP JAK v území Libereckého kraje  

strategický rámec stav projektů

Prioritní osa 3 Prioritní osa 4 - TP celkem

1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 4.1

podané 494 961 016,84 40 879 890,57 40 879 890,57 34 913 240,04 611 634 038,01

schválené 39 993 484,49 63 332 168,71 153 191 481,50 169 575 732,50 426 092 867,20

realizované a ukončené 9 901 565,00 11 826 824,00 21 728 389,00

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 0,00

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 0,00

podpora za SC 39 993 484,49 63 332 168,71 0,00 163 093 046,50 181 402 556,50 0,00 0,00 0,00 0,00
podpora za PO 0,00 0,00 447 821 256,20103 325 653,20 344 495 603,00

OP JAK - fin. analýza (v Kč)

CLLD

specifické cíle

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2

MS2021+

ITI/IPRÚ

 

Zdroj: MS 2021+ 

Tabulka 30: Počty projektů z OP JAK v území Libereckého kraje  

strategický rámec stav projektů

Prioritní osa 3 Prioritní osa 4 - TP

1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 2.4. 2.5 3.1 4.1

podané 1 2 2 4 9

schválené 1 1 107 123 232

realizované a ukončené 8,5 12,5 21

podané 0

schválené 0

realizované a ukončené 0

podané 0

schválené 0

realizované a ukončené 0

podpora za SC 1 1 0 115,5 135,5 0 0 0 0

podpora za PO 0 0 253

CLLD

2 251

ITI/IPRÚ

OP JAK - počty projektů

MS2021+

projektů celkem

specifické cíle

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2

 
Zdroj: MS 2021+ 
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Graf 13: Grafické znázornění analýzy finančních prostředků z OP JAK podle specifických cílů 

 
Zdroj: MS 2021 

 
Největší objem financí u schválených projektů byl ve SC 2.3 pro rovný přístup ke kvalitnímu vzdělávání a 2.2 zaměřeného na zvýšení kvality 

vzdělávání, a to v celkové výši přesahující 322 mil. Kč na 230 projektů. Dále došlo ke schválení projektů ve SC 1.1 na výzkum a zavádění 

technologií a 1.2 zaměřeného na rozvoj dovedností pro podnikání. Ve SC 1.1. byl podán projekt s alokací přesahující 490 mil. Kč.  
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2.2.4. Analýza prostředků z OP ŽP 

Tabulka 31: Soupis prioritních os a specifických cílů OP ŽP 

Označení PO a SC Popis  

PO 1  Životní prostředí  

SC 1.1. Podpora energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových plynů 

SC 1.2. Podpora energie z obnovitelných zdrojů v souladu se směrnicí (EU) 

2018/2001, včetně kritérií udržitelnosti stanovených v uvedené směrnici 

SC 1.3. Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof a 

odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosytémovým přístupům  

SC 1.4. Podpora přístupu k vodě a udržitelného hospodaření s vodou  

SC 1.5. Podpora přechodu na oběhové hospodářství účinně využívající zdroje  

SC 1.6.  Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené 

infrastruktury, a to i v městských oblastech, a snižování všech forem 

znečištění  

PO 2  Technická pomoc  

Zdroj: MS 2021+ 
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Tabulka 32: Finanční analýza prostředků z OP ŽP v území Libereckého kraje  

strategický 

rámec stav projektů

2 celkem

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 2.1. - TP

podané 282 952 706,03 56 318 860,99 22 314 780,44 493 346 431,48 87 975 000,00 68 695 194,50 1 011 602 973,44

schválené 65 533 999,99 5 052 697,54 84 971 927,61 108 910 912,24 264 469 537,38

realizované a ukončené 95 989 300,46 7 481 284,90 103 470 585,36

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 0,00

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 0,00

podpora za SC 0,00 65 533 999,99 5 052 697,54 95 989 300,46 84 971 927,61 116 392 197,14 0,00

podpora za PO 0,00 367 940 122,74

OP ŽP - fin. analýza (v Kč)

specifické cíle

1

367 940 122,74

MS2021+

ITI/IPRÚ

CLLD

 
Zdroj: MS 2021+ 

Tabulka 33: Počty projektů z OP ŽP v území Libereckého kraje  

strategický 

rámec stav projektů

2 projektů celkem

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 2.1. - TP

podané 4 20 4 13 1 4 46

schválené 1 2 13 5 21

realizované a ukončené 3 1 4

podané 0

schválené 0

realizované a ukončené 0

podané 0

schválené 0

realizované a ukončené 0

podpora za SC 0 1 2 3 13 6 0

podpora za PO 0 25

1

OP ŽP- počty projektů

specifické cíle

25

MS2021+

ITI/IPRÚ

CLLD

 
Zdroj: MS 2021+ 
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Graf 14: Grafické znázornění analýzy finančních prostředků z OP ŽP podle specifických cílů 

 
Zdroj: MS 2021+ 

Při porovnání SC lze konstatovat, že největší objem financí u schválených projektů byl ve SC 1.6 zaměřeného na posilování ochrany přírody 

a 1.5 zaměřeného na oběhové hospodářství, a to v celkové výši přesahující 193 mil. Kč na 18 projektů. Dále byly realizovány a dokončeny 4 

projekty ve SC 1.4 Podpora přístupu k vodě a udržitelného hospodaření s vodou a 1.6 s výdaji přes 103 mil. Kč.  
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2.2.5. Analýza prostředků z OP Z+ 

Tabulka 34: Soupis prioritních os a specifických cílů OP Z+ 

Označení PO a 

SC 

Popis  

PO 1 Budoucnost práce  

SC 1.1. Zlepšit přístup k zaměstnání a aktivačním opatřením pro všechny 

uchazeče o zaměstnání, zejména mladé lidi, především prováděním 

systému záruk pro mladé lidi, dále pro dlouhodobě nezaměstnané a 

znevýhodněné skupiny na trhu práce a pro neaktivní osoby, jakož i 

podporou samostatné výdělečné činnosti a sociální ekonomiky 

SC 1.2. Prosazovat genderově vyváženou účast na trhu práce, rovné pracovní 

podmínky a lepší rovnováhu mezi prací a osobním životem, mimo jiné 

prostřednictvím přístupu k cenově dostupné péči o děti a péči o závislé 

osoby 

SC 1.3.  Prosazovat přizpůsobení pracovníků, podniků a podnikatelů změnám, 

aktivní a zdravé stárnutí a zdravé a vhodně přizpůsobené pracovní 

prostředí s ohledem na zdravotní rizika 

SC 1.4. Modernizovat instituce a služby trhu práce s cílem posoudit a předvídat 

potřeby dovedností a zajistit včasnou, individuálně uzpůsobenou pomoc 

i podporu při vytváření souladu mezi nabídkou a poptávkou na trhu 

práce, jakož i během přechodů mezi zaměstnáními a během mobility 

PO 2 Sociální začleňování  

SC 2.1.  Posilovat aktivní začleňování, a podpořit tak rovné příležitosti, 

nediskriminaci a aktivní účast a zlepšit zaměstnatelnost, zejména v 

případě znevýhodněných skupin 

SC 2.2.  Zvyšovat rovný a včasný přístup ke kvalitním, udržitelným a cenově 

dostupným službám, včetně služeb, které podporují přístup k bydlení a 

individuální péči, včetně zdravotní péče; modernizovat systémy sociální 

ochrany včetně prosazování přístupu k sociální ochraně se zvláštním 

důrazem na děti a znevýhodněné skupiny; zlepšovat přístupnost, i pro 

osoby se zdravotním postižením, účinnost a odolnost systémů zdravotní 

péče a služeb dlouhodobé péče 

SC 2.3.  Prosazovat socioekonomickou integraci marginalizovaných komunit, 

jako jsou Romové 

PO 3 Sociální inovace  

SC 3.1.  Posilovat aktivní začleňování, a podpořit tak rovné příležitosti, 

nediskriminaci a aktivní účast a zlepšit zaměstnatelnost, zejména v 

případě znevýhodněných skupin 
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PO 4  Materiální pomoc nejchudším osobám  

SC 4.1.  Řešit materiální deprivaci poskytnutím potravinové nebo základní 

materiální pomoci nejchudším osobám, včetně dětí, a zajistit 

doprovodná opatření na podporu jejich sociálního začleňování 

PO 5  Technická pomoc  

Zdroj: MS 2021+ 
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Tabulka 35: Finanční analýza prostředků z OP Z+ v území Libereckého kraje  

strategický rámec stav projektů

Prioritní osa 3 Prioritní osa 4 Prioritní osa 5 - TP

1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 2.2 2.3 3.1 4.1 5.1 celkem

podané 30 529 959,00 9 107 077,03 77 833 736,62 41 699 109,60 159 169 882,25

schválené 57 093 736,16 9 413 831,09 32 096 633,73 107 958 332,60 16 715 877,92 24 669 247,55 14 754 973,00 262 702 632,05

realizované a ukončené 352 862 581,76 6 987 785,00 2 339 400,00 362 189 766,76

podané 0,00

schválené 8 366 568,00 8 366 568,00

realizované a ukončené 43 652 085,79 43 652 085,79

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 0,00

podpora za SC 57 093 736,16 0,00 9 413 831,09 32 096 633,73 512 839 568,15 16 715 877,92 31 657 032,55 2 339 400,00 14 754 973,00 0,00

podpora za PO 2 339 400,00 14 754 973,00 0,00 676 911 052,60

ITI/IPRÚ

CLLD

98 604 200,98 561 212 478,62

OP Z+ - fin. analýza (v Kč)

specifické cíle

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2

MS2021+

 
Zdroj: MS 2021+ 

Tabulka 36: Počty projektů z OP Z+ v území Libereckého kraje  

strategický rámec stav projektů

Prioritní osa 3 Prioritní osa 4 Prioritní osa 5 projektů celkem

1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 2.2 2.3 3.1 4.1 5.1

podané 4,25 2,5 34 5,5 46,25

schválené 6 3,5 5 11 3 2 1 31,5

realizované a ukončené 12 1 1 14

podané 0

schválené 1 1

realizované a ukončené 5 5

podané 0

schválené 0

realizované a ukončené 0

podpora za SC 6 0 3,5 5 29 3 3 1 1 0

podpora za PO 1 1 0 51,5

MS2021+

ITI/IPRÚ

CLLD

14,5

specifické cíle

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2

35

OP Z+ - počty projektů

 
Zdroj: MS 2021+ 
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Graf 15: Grafické znázornění analýzy finančních prostředků z OP Z+ podle specifických cílů 

 
Zdroj: MS 2021+ 

 
Ve SC 2.1 zaměřeného na posilování aktivního začleňování a rovného přístupu znevýhodněných skupin bylo realizováno a dokončeno 17 

projektů s výdaji přesahující 396 mil. Kč. Nejvíce podaných projektů (34) s alokací kolem 77 mil. Kč bylo ve SC 1.4 zaměřeného na 

modernizaci institucí a služeb trhu práce.  
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2.2.6. Analýza prostředků z OP R 

Tabulka 37: Soupis prioritních os a specifických cílů OP R 

Označení PO a 

SC 

Popis  

PO 1 Podpora udržitelného rybolovu a obnova a zachování vodních 

biologických zdrojů 

SC 1.1. Podpora účinné kontroly rybolovu a vynucování, včetně boje proti 

nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu, jakož i 

spolehlivých údajů pro rozhodování založené na znalostech 

SC 1.2. Přispívání k ochraně a obnově vodní biologické rozmanitosti a 

ekosystémů 

PO 2.  Podpora udržitelných akvakulturních činností, zpracování produktů 

rybolovu a akvakultury a jejich uvádění na trh, čímž se přispívá k 

potravinovému zabezpečení v Unii 

SC 2.1. Podpora udržitelných činností v oblasti akvakultury, zejména posilování 

konkurenceschopnosti produkce akvakultury při současném zajištění 

toho, aby tyto činnosti byly dlouhodobě environmentálně udržitelné 

SC 2.2. Podpora uvádění na trh, kvality a přidané hodnoty produktů rybolovu a 

akvakultury, jakož i zpracování těchto produktů 

 
Technická pomoc 

SC 5.1.  Technická pomoc  

Zdroj: MS 2021+ 
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Tabulka 38: Finanční analýza prostředků z OP R v území Libereckého kraje  

strategický 

rámec stav projektů

Technická 

pomoc celkem

1.1 1.2 2.1 2.2 5.1

podané 4 198 989,00 4 198 989,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 19 532,00 19 532,00

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 0,00

podané 0,00

schválené 0,00

realizované a ukončené 0,00

podpora za SC 0,00 0,00 19 532,00 0,00 0,00

podpora za PO 0,00 19 532,0019 532,00

Prioritní osa 2

0,00

OP Rybářství - fin. analýza (v Kč)

specifické cíle

Prioritní osa 1

MS2021+

ITI/IPRÚ

CLLD

 
Zdroj: MS 2021+ 

Tabulka 39: Počty projektů z OP R v území Libereckého kraje  

strategický 

rámec stav projektů

Technická 

pomoc projektů celkem

1.1 1.2 2.1 2.2 5.1

podané 1 1

schválené 0

realizované a ukončené 1 1

podané 0

schválené 0

realizované a ukončené 0

podané 0

schválené 0

realizované a ukončené 0

podpora za SC 0 0 1 0 0

podpora za PO 0 1

CLLD

0

Prioritní osa 2

1

OP Rybářství- počty projektů

specifické cíle

Prioritní osa 1

MS2021+

ITI/IPRÚ

 
Zdroj: MS 2021+ 
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Graf 16: Grafické znázornění analýzy finančních prostředků z OP R podle specifických cílů 

 
Zdroj: MS 2021+ 

 
Ve SC 2.1 zaměřeného na podporu udržení akvakultury byl realizován projekt s výdaji v částce 19 tis. Kč a zároveň byl ve stejném SC podán 

do výzvy projekt s alokací přes 4 mil. Kč.   
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2.2.7. Analýza prostředků z OP ČR – PL 

Tabulka 40: Soupis prioritních os a specifických cílů OP ČR – PL 

Označení PO a 

SC 

Popis  

PO 1 Integrovaný záchranný systém a životní prostředí 

SC 1.1. Větší připravenost a přeshraniční akceschopnost při řešení rizik a 

katastrof v česko-polském pohraničí souvisejících se změnou klimatu 

SC 1.2. Koordinovanější přístup k ochraně životního prostředí v česko-polském 

pohraničí 

PO 2 Cestovní ruch  

SC 2.1.  Lepší přeshraniční využití potenciálu udržitelného cestovního ruchu pro 

hospodářský rozvoj česko-polského pohraničí 

PO 3 Doprava 

SC 3.1. Zvýšení přeshraniční mobility v česko-polském pohraničí 

PO 4  Spolupráce institucí a obyvatel 

SC 4.1.  Zlepšení podmínek pro fungování a rozvoj přeshraniční spolupráce v 

dané tematické oblasti 

SC 4.2. Prohloubení přeshraničních vazeb obyvatel a institucí česko-polského 

pohraničí 

PO 5 Podnikání 

SC 5.1. Posílení udržitelného přeshraničního růstu malých a středních podniků 

v česko-polském pohraničí  

Zdroj: MS 2021+ 
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Tabulka 41: Finanční analýza prostředků z OP ČR – PL v území Libereckého kraje  

strategický 

rámec stav projektů

Prioritní osa 2 Prioritní osa 3 Prioritní osa 5 celkem

1.1 1.2 2.1 3.1 4.1 4.2 5.1

podané 1 767 547,30 1 767 547,30

schválené 4 106 250,00 4 106 250,00

realizované a ukončené 0,00

podpora za SC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 106 250,00 0,00

podpora za PO 0,00 0,00 0,00 4 106 250,00

OP ČR - PL - fin. analýza (v Kč)

specifické cíle

Prioritní osa 1 Prioritní osa 4

MS2021+

0,00 4 106 250,00  
Zdroj: MS 2021+ 

Tabulka 42: Počty projektů z OP ČR – PL v území Libereckého kraje  

strategický 

rámec stav projektů

Prioritní osa 2 Prioritní osa 3 Prioritní osa 5

1.1 1.2 2.1 3.1 4.1 4.2 5.1

podané 3,00 3,00

schválené 1,00 1,00

realizované a ukončené 0

podpora za SC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00

podpora za PO 0,00 0,00 0,00 1,00

projektů celkemPrioritní osa 1 Prioritní osa 4

MS2021+

OP ČR - PL - počty projektů

0,00 1,00

specifické cíle

 
Zdroj: MS 2021+ 
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Graf 17: Grafické znázornění analýzy finančních prostředků z OP ČR – PL podle specifických cílů 

 
Zdroj: MS 2021+ 

 
Ve SC 4.2 Prohloubení přeshraničních vazeb obyvatel a institucí byl schválen projekt s náklady přes 4 mil Kč. Celkově 3 projekty nacházející 

se ve SC 2.1 Lepší přeshraniční využití udržitelného cestovního ruchu byly podány do výzvy s alokací přes 1,7 mil. Kč.  
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2.3. „Nej“ projekty realizované na území Libereckého kraje 

Tato příloha si bere za cíl zmapovat finanční prostředky, které byly alokovány na jednotlivé 

finančně největší projekty realizované na území Libereckého kraje. Data vycházejí 

z databáze MS 2014+.  

Seznam projektů je zpracován v příloze č. 1: Zrealizované projekty v Libereckém kraji 

v jednotlivých OP v roce 2023.  

V kartách aktivit jsou obsaženy tyto informace:  

•  Název projektu 

•  Registrační číslo projektu 

•  Popis projektu 

•  Celkové výdaje projektu 

•  Doba realizace projektu 

•  Nositel projektu 

•  Místo realizace 
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3. ANALÝZA ÚZEMNÍHO ROZLOŽENÍ ESIF 
Tato analýza se zabývá grafickým a tabulkovým znázorněním dopadu projektů 

podporovaných z fondů EU na území Libereckého kraje. Pracuje pouze s projekty, které 

byly schválené a realizované nebo ukončené.  

Cílem této analýzy je znázornění přímého dopadu finančních prostředků EU na území obcí 

s rozšířenou působností. 

Tabulkový výstup je jednoduchým výčtem ORP, ve kterých byly realizovány projekty. Tyto 

údaje jsou doplněny o celkové způsobilé výdaje projektu a počty projektů v určitém ORP. 

Počty projektů s dopadem na určité ORP jsou popsány racionálními čísly, popřípadě 

desetinnými čísly. Toto rozdělení je dáno dělením dopadu projektu na části územních 

jednotek, kam je aktivita projektu směřována (viz příloha č. 2). 

Grafický výstup vypovídá o tom, kolik projektů a jaké finanční objemy z fondů EU směřovaly 

do ORP Libereckého kraje. 

Díky poskytnutým datům se nedá přesně určit, kolik projektů, jakého charakteru a s jakou 

podporou bylo podpořeno z EU dle dopadu do obcí. V grafických výstupech jsou 

zaznamenány ORP, ve kterých se podle dat dal jednoznačně určit dopad. Zároveň jsou zde 

zaznamenány i ORP, na jejichž území se realizovala pouze část projektu. V případě, že 

nebyla data o dopadu na území ORP vyplněna, nebyla tato data zahrnuta do analýzy. Počet 

takových vstupů a částky, kterými byly projekty podpořeny, jsou uvedeny v tabulkové části 

(viz příloha č. 2).  

Analýza byla zpracována pro ORP.  Stejně jsou strukturovány i výsledky analýzy. Díky tomu, 

že u jednotlivých projektů se liší zaznamenaný územní celek, ve kterém je projekt 

realizován, liší se i počty projektů v jednotlivých částech analýzy. 

Struktura poskytnutých dat umožnila pouze částečnou analýzu územního rozložení fondů 

EU. Většina projektů z MS 2014+ nemohla být pro tuto analýzu použita a díky tomu je 

značně zkreslena. Projekty z MS 2021+ byly naopak přiřazeny pod každé ORP v kraji, jelikož 

byly rozděleny dle sídla žadatele. Tvůrci této analýzy jsou si však vědomi, že existuje celá 

řada plošných projektů, které mají přesah i mimo území kraje. Nadále bude docházet ke 

zlepšování výstupů z MS 2021+, aby byl tento dokument lepším zdrojem reflektující čerpání 

z fondů EU v kraji.  
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Obrázek 1: Analýza územního rozložení fondů EU z MS 2014+ – ORP LK 

 

Zdroj: MS 2014+ 

Nejvíce finančních prostředků na realizované a ukončené projekty směřuje v Libereckém 

kraji do správního obvodu obcí s rozšířenou působností (SO ORP) Liberec a Česká Lípa. 

Nejnižší absolutní částky směrují do SO ORP Železný Brod a Jilemnice. Evropské dotace jsou 

značně koncentrovány ve větších městech. V přepočtu na obyvatele je nejvíce finančních 

prostředků lokalizováno ve SO ORP Liberec a Turnov. Naopak nejméně v přepočtu na 

obyvatele se čerpalo ve SO ORP Jilemnice a Nový Bor. 
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Graf 18: Grafické znázornění objemu finančních prostředků z MS 2014+ ze všech OP v LK 

dle ORP přepočtený na jednoho obyvatele 

 
Zdroj: MS 2021+ 

 

Obrázek 2: Analýza územního rozložení fondů EU z MS 2021+ – ORP LK 

 

Zdroj: MS 2021+ 
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Nejvíce finančních prostředků na realizované a ukončené projekty směřuje do SO ORP 

Liberec. Nejnižší absolutní částky směrují do SO ORP Nový Bor a Železný Brod. V přepočtu 

na obyvatele je nejvíce finančních prostředků lokalizováno ve SO ORP Tanvald a Liberec. 

Naopak nejméně se čerpalo ve SO ORP Nový Bor a Semily. 

Graf 19: Grafické znázornění objemu finančních prostředků z MS 2021+ ze všech OP v LK 

dle ORP přepočtený na jednoho obyvatele 

 

Zdroj: MS 2021+ 
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4. SHRNUTÍ 
Analýza využití finančních prostředků z fondů EU je analytickým shrnutím údajů o efektivitě 

systému ESIF na určitém geografickém území (zde území Libereckého kraje), vyplývajících z 

výstupů z MS 2014+ a MS 2021+. Ukazuje, jakým způsobem byly využity prostředky z fondů 

EU na území kraje a pomocí relevantních dat popisuje, jaký byl potenciál žadatelů, kteří se 

rozhodli rozvíjet své společnosti, či rozvíjet veřejné služby, právě pomocí podpory z fondů 

EU. V příloze se pak zaměřuje na největší projekty realizované na území LK. 

Základem pro kvalitní zpracování této analýzy jsou vstupní data. Jejich vypovídací 

schopnost je snížená z důvodů uvedených výše v textu tohoto dokumentu. V tomto smyslu 

je potřeba pracovat i s výstupy a závěry této analýzy. 

Oproti předešlým rokům se u výstupu z MS 2014+ významně zvýšil podíl realizovaných a 

ukončených projektů a snížil počet podaných a schválených projektů. Tento vývoj souvisel 

s končícím programovým obdobím EU 2014–2020. Nejvyšší objem financí za Liberecký kraj 

byl čerpán v OP PIK ve SC 1.1 „Zvýšit inovační výkonnost podniků“ v celkové výši 

1 257 528 574 Kč. Bylo v něm realizováno a ukončeno 56 projektů. Nejvyšší finanční 

prostředky na realizované a ukončené projekty směřovaly do SO ORP Liberec a toto 

prvenství si udržel i v případě přepočtu finančních prostředků na obyvatele. Naopak 

nejméně finančních prostředků šlo do SO ORP Jilemnice.  

V případě výstupu z MS 2021+ je zaznamenán vysoký podíl podaných a schválených 

projektů, který koreluje s rozjezdem nového programového období EU 2021-2027. Nejvyšší 

objem financí byl čerpán v OP Z+ ve SC 2.1. „Posilovat aktivní začleňování, a podpořit tak 

rovné příležitosti, nediskriminaci a aktivní účast a zlepšit zaměstnanost, zejména v případě 

znevýhodněných skupin“ v celkové výši 396 514 667 Kč. Bylo v něm realizováno a ukončeno 

17 projektů. Nejvyšší finanční prostředky na realizované a ukončené projekty směřovaly do 

SO ORP Liberec.  V přepočtu na obyvatele bylo nejvíce finančních prostředků lokalizováno 

ve SO ORP Tanvald. Nejméně finančních prostředků šlo do SO ORP Nový Bor.  

Analýza využití finančních prostředků z fondů EU je zdrojem informací o územním a 

tematickém rozložení ESIF v kraji, bohužel díky kvalitě vstupních dat je třeba brát tyto 

informace s velkou rezervou a nelze je přejímat bez odstupu. Informace o využití finančních 

prostředků z fondů EU v jednotlivých krajích je vyžadována ŘO a ministerstvy, přičemž tato 

data využívají jako podklad pro své analýzy o efektivitě využití ESIF. Je proto velice důležité 

pokračovat v monitoringu. Právě tyto informace mohou pomoci k informovanějším 

rozhodnutím při podpoře jednotlivých sektorů.  
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5. SEZNAM ZKRATEK 
 

CLLD Komunitně vedený místní rozvoj (Comunit Lead Local Development) 

ESIF 

EU 

Evropské strukturální a investiční fondy 

Evropská unie 

IPRÚ Integrovaný program rozvoje území 

IROP Integrovaný regionální operační program 

LK Liberecký kraj 

MAS Místní akční skupiny 

MMR ČR Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

MS 2014+ 

MS 2021+     

MSP 

Monitorovací systém 2014+ 

Monitorovací systém 2021+ 

Malé a střední podniky  

OP Operační program 

OP D2 

OP ČR – PL  

 

OP JAK 

OP Doprava 

Intereg V-A Česká republika – Polsko 

OP Jan Amos Komenský 

OP PIK 

OP R 

OP TAK 

OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

OP Rybářství  

OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost  

OP VVV OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 

OP Z OP Zaměstnanost 

OP ŽP OP Životní prostředí 

SO ORP Obec s rozšířenou působností 

RAP 

RSK 

Regionální akční plán 

Regionální stálá konference  

ŘO/ZS Řídící orgán, Zprostředkující subjekt 

SC Specifický cíl 
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Příloha č. 1: Zrealizované projekty v Libereckém kraji v jednotlivých OP v roce 2023 

V jednotlivých operačních programech byly vybrány zrealizované projekty s nejvyšší finanční dotací, které byly ukončeny v roce 2023 a realizovány v Libereckém kraji. 

Datovým zdrojem byla sestava z monitorovacího systému MS2014+ ze dne 3. 1. 2024 k 1.1. 2024. 

 

1) Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost: 

název projektu registrační číslo celkové výdaje projektu doba realizace 

Monokrystaly v optoelektronice CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_318/0024679 147 178 333 Kč 01/2021 – 06/2023 

Stručný popis projektu  nositel projektu místo realizace 

Tři průlomové inovace produktu pro elektronovou mikroskopii, výkonné lasery a měření 

radiace vychází z našich celosvětových patentů. Komplexní nakupované technologie pro tuto 

výrobu pokrývají všechny stupně inovovaného výrobního procesu. Celkové investice přesahují 

150 mil. Kč, ale přinesou roční tržby k 100 mil. Kč s přidanou hodnotou okolo 80 % krátce po 

ukončení projektu.  CRYTUR, spol. s r.o. Turnov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

název projektu registrační číslo celkové výdaje projektu doba realizace 

Digitální transformace tiskárny UNIPRESS podle 

Průmyslu 4.0 CZ.01.2.06/0.0/0.0/20_322/0024120 69 298 693 Kč 12/2020 – 06/2023 

stručný popis projektu nositel projektu místo realizace 

Projekt řeší pořízení nového MES systému plně kompatibilního s nyní používaným ERP, jejichž 

integrace bude znamenat zavedení plnohodnotného MIS systému. Součástí projektu je také 

investice do strojního vybavení, které má charakter kompletní automatizované výrobní linky 

na výrobu puzzle a deskových her.  Na tiskovou část výrobního procesu budou navazovat další 

výrobní operace označované souhrnně jako dokončující knihařská část. Všechny technologie 

budou obousměrně propojeny s MIS systémem. U N I P R E S S spol. s r.o. 

Lomnice nad 

Popelkou 



2) Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání:  

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Integrovaný regionální operační program: 

název projektu registrační číslo celkové výdaje projektu doba realizace 

Silnice II/268 Mimoň – hranice Libereckého kraje CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010339 174 408 776,27 Kč 03/2016 – 06/2023 

stručný popis projektu nositel projektu místo realizace 

Předmětem projektu je rekonstrukce silnice II/268 a souvisejících dopravních ploch. 

Rekonstruovaný úsek silnice II/268 se nachází v okrese Česká Lípa na území obcí Ralsko a 

Mimoň v Libereckém kraji. Začátek úseku je na konci obce Dolní Krupá, na hranici Libereckého 

a Středočeského kraje. Konec řešeného úseku je v Mimoni před železničním přejezdem č. 

P3443. Součástí projektu je mj. rekonstrukce silnice, mostů, propustků, výstavba 

autobusových zastávek a přestavba křižovatky v centru Kuřívod. Liberecký kraj okres Česká Lípa 

 

 

 

 

 

 

 

název projektu registrační číslo celkové výdaje projektu doba realizace 

Mezinárodní mobility na TUL II CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_053/0017628 11 989 940 Kč 07/2020 – 06/2023 

stručný popis projektu nositel projektu místo realizace 

Projekt "Mezinárodní mobility na TUL II" (zkráceně MOTUL II) je zaměřen na zkvalitnění 

přípravy výzkumných pracovníků TUL na renomovaných zahraničních výzkumných 

pracovištích a zároveň na přizvání ke spolupráci zahraničních vědeckých pracovníků juniorů či 

seniorů s cílem přenosu zahraničních zkušeností na TUL, navázání mezinárodní spolupráce, 

přípravy společných projektů, vytvoření mezinárodních týmů, a tím i dosažení vysoce 

hodnocených výsledků ve výzkumu na národní i mezinárodní úrovni. 

Technická univerzita 

v Liberci  Liberec  



název projektu registrační číslo celkové výdaje projektu doba realizace 

Rekonstrukce Liebiegova paláce pro potřeby 

polyfunkčního komunitního centra - Centrum 

aktivního života CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_057/0017263 248 013 732,35 Kč 09/2017 – 06/2023 

stručný popis projektu nositel projektu místo realizace 

Projekt představuje vytvoření polyfunkčního komunitního centra, které má nabídnout 

především aktivní trávení volného času místním komunitám, komunitám a jedincům 

ohrožených sociálním vyloučením a jejich inkluzi. Zároveň zde vznikne vhodný prostor pro 

setkávání obyvatel a veřejných činitelů, prostor pro veřejná projednání, což podpoří rozvoj 

neformálních struktur občanské společnosti. Statutární město Liberec Liberec 

 

 

4) Operační program Zaměstnanost: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

název projektu registrační číslo celkové výdaje projektu doba realizace 

Křišťálová akademie Preciosa CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_097/0012872 9 968 520 Kč 07/2020 – 06/2023 

stručný popis projektu nositel projektu místo realizace 

Předkládaný projekt řeší potřebu dalšího profesního vzdělávání zaměstnanců žadatele. Jeho 

obsahem je série kurzů z podporovaných oblastí vzdělávání: Obecné IT, Měkké a manažerské 

dovednosti, Technické a jiné odborné vzdělávání, Interní lektor a Účetní, ekonomické a 

právní kurzy.  PRECIOSA, a.s. Jablonec nad Nisou 



5) Operační program Životní prostředí: 

 

 

 

 

 

 

 

 

6) INTERREG V-A Česká republika - Polsko: 

 

 

 

název projektu registrační číslo celkové výdaje projektu doba realizace 

Usměrnění návštěvnosti v Krkonošském národním 

parku vzhledem k zájmům ochrany přírody - VI. etapa CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_120/0011061 35 084 782,02Kč 05/2020 – 06/2023 

stručný popis projektu nositel projektu místo realizace 

Cílem projektu je především ochrana přírody Krkonošského národního parku proti negativním 

vlivům přílišné návštěvnosti a mnohdy i neukázněnosti turistů. Jedním z poslání národního 

parku je umožnit využití území k šetrnému turismu. Správa KRNAP proto aktivně usměrňuje 

pohyb návštěvníků tak, aby byly eliminovány dopady na cenné ekosystémy. Předkládaný 

projekt se zaměřuje na infrastrukturní část, tj. na opatření k zajištění základní cestní sítě. 

Správa Krkonošského 

národního parku 

Rokytnice nad 

Jizerou  

název projektu registrační číslo celkové výdaje projektu doba realizace 

Václavice - i pro turisty CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_012/0003287 57 100,71 Kč 08/2022 – 03/2023 

stručný popis projektu nositel projektu místo realizace 

Předmětem plánovaného projektu je realizace opatření pro zlepšení turistické infrastruktury 

v Hrádku n/N, část Václavice - v bezprostřední blízkosti česko-polské hranice, na přeshraničním 

turistickém produktu Hřebenovka a cyklotrase č. 3039. Nové odpočinkové místo je určeno 

dětem i dospělým návštěvníkům. Město Hrádek nad Nisou Hrádek nad Nisou 



Příloha č. 2: Finanční analýza fondů EU dle ORP  

 

 

 

dotace celkem
poč. 

projektů
dotace celkem

poč. 

projektů
dotace celkem

poč. 

projektů
dotace celkem

poč. 

projektů
dotace celkem

poč. 

projektů

dotace 

celkem

poč. 

projektů

dotace 

celkem

poč. 

projektů

dotace 

celkem

poč. 

projektů
celkem Kč

počet 

projektů

Česká Lípa 543 863 294,83 13,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207 893 167,45 13,58 280 591 009,24 29,33 0,00 0,00 0,00 0,00 1 032 347 471,52 56,41

Frýdlant 0,00 0,00 63 715 831,96 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 673 373,54 4,34 67 314 339,22 2,00 0,00 0,00 33 185,41 0,08 170 736 730,13 8,42

Jablonec nad Nisou 313 660 075,62 13,83 16 072 364,30 0,33 0,00 0,00 265 116 780,00 0,67 5 883 707,00 0,33 60 296 325,82 6,00 0,00 0,00 581 664,83 0,82 661 610 917,57 21,98

Jilemnice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 479 955,13 2,80 4 086 911,91 2,50 0,00 0,00 96 134,41 0,13 41 663 001,45 5,43

Liberec 1 490 203 343,67 53,68 252 922 168,35 3,48 0,00 0,00 283 893 871,08 0,43 115 019 300,56 10,38 687 140 385,88 22,00 0,00 0,00 4 518 038,03 4,65 2 833 697 107,57 94,62

Nový Bor 54 352 770,48 3,22 6 251 676,90 0,60 0,00 0,00 0,00 0,00 14 701 343,60 1,33 4 721 650,00 1,33 0,00 0,00 33 185,41 0,08 80 060 626,39 6,56

Semily 139 134 938,22 4,70 24 135 945,00 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 30 017 538,34 4,11 111 441 416,46 2,70 0,00 0,00 72 942,00 1,05 304 802 780,02 12,62

Tanvald 11 814 150,00 2,00 10 377 784,70 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 24 902 176,00 4,00 22 066 871,80 3,00 0,00 0,00 1 488 579,46 1,14 70 649 561,96 10,64

Turnov 496 233 290,90 13,00 37 712 707,50 0,44 0,00 0,00 0,00 0,00 3 469 159,75 2,42 14 980 214,97 2,00 0,00 0,00 145 404,78 0,70 552 540 777,90 18,56

Železný Brod 29 168 753,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 603 905,25 2,00 4 533 168,00 1,00 0,00 0,00 33 185,41 0,08 38 339 011,66 3,58

Nerozděleno 727 826 262,33 0,24 3 655 093 584,41 238,03 8 566 960 160,98 87,92 233 515 270,00 0,50 1 692 725 980,53 16,13 879 152 412,74 9,20 122 914 292,52 1,22 6 736 545,08 7,42 15 884 924 508,59 360,66

21 671 372 494,76 599,48

OP ŽP IROP OP TP INTERREG CZ PL ve všech OP za LKOP Z OP D

Liberecký 

kraj

Kraj ORP

OP PIK OP VVV

dotace 

celkem

poč. 

projektů

dotace 

celkem
poč. projektů

dotace 

celkem

poč. 

projektů

dotace 

celkem
poč. projektů

dotace 

celkem

poč. 

projektů

dotace 

celkem

poč. 

projektů

dotace 

celkem

poč. 

projektů

dotace 

celkem
poč. projektů celkem Kč

počet 

projektů

Česká Lípa 0,00 0,00 0,00 0,00 21 281 717,20 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 532,00 1,00 21 301 249,20 3,0

Frýdlant 0,00 0,00 0,00 0,00 29 006 113,68 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 006 113,68 4,0

Jablonec nad 

Nisou 0,00 0,00 955 537,50 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 943 803,16 1,00 37 952 531,18 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 851 871,84 3,0

Jilemnice 0,00 0,00 2 978 621,00 5,00 5 901 000,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 879 621,00 6,0

Liberec 0,00 0,00 5 571 366,50 9,00 310 785 607,70 7,00 0,00 0,00 7 481 284,90 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 323 838 259,10 17,0

Nový Bor 0,00 0,00 765 693,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 765 693,00 1,0

Semily 0,00 0,00 0,00 0,00 1 169 700,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 169 700,00 1,0

Tanvald 0,00 0,00 412 430,00 1,00 23 084 733,17 3,00 0,00 0,00 46 045 497,30 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 542 660,47 6,0

Turnov 0,00 0,00 224 513,50 1,00 5 392 296,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 616 809,50 2,0

Železný Brod 0,00 0,00 918 662,50 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 918 662,50 3,0

549 890 640,29 46,00

Liberecký kraj

ve všech OP za LK

Kraj ORP

OP TAK OP JAK OP Z+ OP D OP ŽP IROP INTERREG CZ PL OP Rybářství


